Выписка из Протокола № 04

заседания Конкурсной комиссии ЦЭМИ РАН

            город Москва                                      «30» сентября 2024 г.
                         (место заключения)                                                                   (дата составления)

Состав Конкурсной комиссии, утвержденный Приказом от 13 марта

2024 г. № 24лс – 13 человек.

Присутствовало на заседании: 10 человек.

СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ:

1. Макаров Валерий Леонидович – Председатель комиссии, Научный

руководитель ЦЭМИ РАН, академик РАН

2. Бахтизин Альберт Рауфович – Заместитель Председателя комиссии,

Директор ЦЭМИ РАН, Главный научный сотрудник, член-

корреспондент РАН

3. Афанасьев Михаил Юрьевич – Главный научный сотрудник, д.э.н.

4. Грачева Марина Владимировна – Зав. кафедрой математических ме-

тодов анализа экономики МГУ им. М.В. Ломоносова, д.э.н.

5.  Железнова Алена Дмитриевна – Заведующий Отделом кадров

6. Клейнер Георгий Борисович - Руководитель научного направления,

Главный научный сотрудник, член-корреспондент РАН

7. Смоляк Сергей Абрамович  - Главный научный сотрудник, д.э.н.

8.  Ставчиков Александр Иванович – Ученый секретарь, к.э.н.

9. Устюжанина Елена Владимировна –Главный научный сотрудник,

д.э.н.

10. Хачатрян Нерсес Карленович – Заместитель директора по научной

работе, к.ф.-м.н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Проведение конкурса на замещение вакантных должностей научных работ-

ников.

СЛУШАЛИ:

1. В соответствии с Порядком проведения конкурса на замещение вакантных

должностей научных работников, утвержденным Приказом Минобрнауки РФ

от 05 августа 2021 г. № 715 (далее - Порядок):

1.1. объявление о проведении конкурса было размещено 09 сентября 2024 г.

на официальном сайте ЦЭМИ РАН и на портале вакансий по адресу:

«http://ученые-исследователи.рф» .

1.2. Дата окончания приема заявок – 30 сентября 2024 г.

1.5. Срок рассмотрения заявок Конкурсной комиссией -до 30 сентября 2024 г.

1.6. Дата проведения конкурса – 30 сентября 2024 г.

1.7. Срок размещения решения Конкурсной комиссии на официальном сайте

ЦЭМИ РАН и на портале вакансий по адресу: «http://ученые-

исследователи.рф» - до 03 октября 2024 г. включительно.

1.8. Заседание конкурсной комиссии проводится в формате Zoom– ви-

деоконференции.

2. В Комиссию поступили заявки на участие в конкурсе от следующих пре-

тендентов:

2.1. на должность Ведущего научного сотрудника в Лабораторию Лаборато-

рии издательской и маркетинговой деятельности (1.08) - от Ведущего науч-

ного сотрудника той же лаборатории д.э.н. Чернявского Сергея Владими-

ровича;

РЕШЕНИЕ:

1. Заявки претендентов содержат все необходимые материалы.

2.  Необходимость в продлении срока рассмотрения заявок для проведения

собеседований с претендентами отсутствует.

3. Признать конкурс на замещение вакантных должностей научных работни-

ков ЦЭМИ РАН, состоявшимся в объявленные сроки.

4. Согласно п. 12 Приложения № 02 к Приказу Минобрнауки РФ от 05 авгу-

ста 2021 г. № 715, на основании оценки основных ранее полученных резуль-

татов претендентов, их соответствия ожидаемым показателям, квалификации

и опыту, Конкурсная комиссия приняла решение:

4.1.  избрать на должность Ведущего научного сотрудника в Лабораторию

Лаборатории издательской и маркетинговой деятельности (1.08) д.э.н. Чер-

нявского Сергея Владимировича

Результаты голосования:

ЗА –9

ПРОТИВ – 1

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ — 0

5. В результате избрания по конкурсу принять претендентов/ перевести на

соответствующие должности научных работников в течение 30 календарных

дней со дня принятия решения конкурсной комиссией.

6. Трудовые договоры с избранными по конкурсу работниками/перевод на

должность, при условии их письменного согласия, считать заключенными на

срок 1 (один) год.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

Председатель комиссии

научный руководитель

ЦЭМИ РАН

академик РАН В.Л. Макаров

Зам. председателя комиссии

директор ЦЭМИ РАН

член-корреспондент РАН А.Р. Бахтизин

Зам. председателя комиссии руководитель

научного направления

«Мезоэкономика, микроэкономика, корпоратив-

ная экономика» лаборатории микроэкономиче-

ского анализа и моделирования (5.01), член-

корреспондент РАН

Г.Б. Клейнер

Председатель первичной профсоюзной организа-

ции ЦЭМИ РАН, главный научный сотрудник ла-

боратории стратегии развития отраслевых ком-

плексов, д.э.н.

С.А. Смоляк

Заместитель директора по научной работе

 Н.К. Хачатрян

Заведующий отделом кадров

А.Д. Железнова

Руководитель научного направления «Экономи-

ческая информатика» лаборатории программного

обеспечения сетевых информационных техноло-

гий (4.02), к.т.н.    М.Д. Ильменский

Главный научный сотрудник лаборатории мате-

матической социологии (2.02), д.э.н.

Ю.Н. Гаврилец

Главный научный сотрудник лаборатории при-

кладной эконометрики, д.э.н.

 М.Ю. Афанасьев

зав. кафедрой математических методов анализа

экономики МГУ им. М. В. Ломоносова, д.э.н.

 М.В. Грачева

Главный научный сотрудник лаборатории инсти-

туциональной динамики, д.э.н. Е.В. Устюжанина

Ученый секретарь ЦЭМИ РАН, к.э.н. А.И. Ставчиков

Выписка верна:

Заведующий Отделом кадров  А.Д. Железнова

М.П.